БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов № 6

Дата проведения: 9 ноября 2023 г.

Присутствовали: 21 человек

Тема методического дня:

«Как создать учебное задание формирующего типа»

«Как сформулировать критерии оценивания учебного задания формирующего типа»

Конструктор современного урока

Повестка дня:

1. Изучение способов создания учебного задания формирующего типа.

2. Изучение и обсуждение практик педагогов Нагаевой Ж.А учителя русского языка и

литературы МБОУ «Кудук-Чиликская ООШ», учителей БОУ «Колосовская СШ»,

учителя наальных классов Фоминых Н.А. Березовская ООШ, учителя русского языка и

литературы Комсомольской СШ Потебенько А.Р,

3. Изучение критериев оценивания учебного задания формирующего типа (Приложение 2).

Коллегам предложено просмотреть видеофрагмент беседы Кривопаленко Е.И.(ВДОиОЗ) и

учителя физической культуры Омской СОШ, которая направлена на отработку умения педагогом

понимать и переосмыслять задания направленные на формирования ЧГ для достижения уровня

сформированности у школьников читать, понимать и использовать информацию вне сплошного

текста.

 Коллеги ознакомились с опытом работы учителя русского языка «КудукЧилиской СОШ»

Азовского района по формированию читательских умений на уроках литературы. Педагог

представил алгоритм деятельности по разработке учебного задания формирующего типа.

Был  представлен опыт педагогов Колосовского МР: Как создать учебное задание

формирующего типа? Колосовский МР. Опыт работы направлен на формирование

познавательных универсальных действий в части умения работать с информацией.

Представленная практика наглядно демонстрирует эффективность учебных заданий

формирующего типа при обучении работать с информацией представленной в диаграмме.

Постановили:

1. Принять методические рекомендации БДОУ ДПО «ИРООО» к сведению.

2. Учителям физической культуры применять рекомендации Кривопаленко Е.И.(ВДОиОЗ) в

своей учебной деятельности. (постоянно)

Заместителю директора по УВР С.Г. Квасовой посетить уроки педагогов и проконтролировать

эффективность их использования педагогами в урочное время

3. Предоставить на муниципальную экспертизу скринкаст Шаг 3: как интерпретировать и

обобщать информацию при работе с текстом? »